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Sobre reunion con Ministro de Hacienda

Miriam Chavez <mchavez@iaip.gob.sv> 4 de noviembre de 2020 a las 16:11
Para: Andrés Gregori Rodriguez <arodriguez@iaip.gob.sv>, Yanira del Carmen Cortez Estevez <ycortez@iaip.gob.sv>, Claudia Liduvina Escobar Campos
<cescobar@iaip.gob.sv>, Luis Javier Suarez Magafa <jsuarez@iaip.gob.sv>, Daniella Huezo <dhuezo@iaip.gob.sv>, Gerardo José Guerrero Larin
<gguerrero@iaip.gob.sv>

CC: Ricardo José Gomez Guerrero <rgomez@iaip.gob.sv>

Estimadas/os Comisionadas/os, buenas tardes.

Por indicaciones del Comisionado Presidente, les informo que el dia de hoy se realizé la reunién con el Ministro de Hacienda, en la cual el punto a abordar fue el
presupuesto del |AIP para el afio 2021.

En la actividad se hizo una breve presentacion de la situacion actual del Instituto, ademas, se agrego la propuesta presentada por el equipo designado; la cual fue
compartida en sesion de Pleno No. 38. (adjunto la PPT utilizada).

Sobre lo presentado, el Ministro de Hacienda comento su interés por apoyar al IAIP, considerando que se encuentra a favor del acceso a la informacién publica, la
transparencia y la rendicidon de cuentas; y para él es importante fortalecer la institucionalidad del IAIP. Sin embargo, por la situacién del pais, asi como presiones
de organismos internacionales, no podia comprometerse a financiar el monto total de lo solicitado ($957,340); por lo que nos solicitd una nueva propuesta que
ronde entre los $200 y $400 mil délares, considerando que ese monto podria ser mas manejable. Finalmente, solicitd que le compartamos la propuesta lo mas
pronto posible.

Al finalizar la reunién, trabajamos con el equipo de la UFI una nueva propuesta, la cual esta siendo afinada por el Gerente de la UFI. En cuanto él me la remita, se
las estaré compartiendo para su respectiva aprobacion.

Quedo atenta a cualquier comentario o indicacion al respecto.
Cordiales saludos.

Miriam Chavez

Directora Ejecutiva

Tel.:(503) 2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: mchavez@iaip.gob.sv
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